
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 65 del 09/05/2022  

 
Oggetto : 
RICHIESTA NULLA-OSTA UTILIZZO DIPENDENTE UFFICIO TECNICO - 
PROVVEDIMENTI. 

 
L’anno duemilaventidue, addì nove, del mese di maggio, alle ore 17:00, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta acclarata al prot. n. 6109 di data 02/05/2022 a firma del Sindaco del 

Comune di Casteldelfino. 

Premesso che:  

- Questo Ente ha sempre mostrato particolare attenzione e collaborazione con altri Enti 
e, in particolare, con i piccoli comuni che si trovano in difficoltà per la carenza di 
personale in organico, autorizzando il proprio personale a prestare la propria 
collaborazione; 

 

- dallo scorso 1° marzo questo ufficio tecnico è in grave sofferenza a seguito del 
pensionamento del dipendente che, per diversi anni, ha ricoperto il ruolo di 
Responsabile unico dell’ufficio; 

 

Considerato quanto sopra, questo Ente non è nelle condizioni di poter cedere il proprio 
personale dell’ufficio tecnico che non riesce a coprire le esigenze proprie; 

 

Acquisito  il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 49 

comma 1° del D.lgs. n. 267/2000 e all’art. n. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo, 

come disposto dal Decreto Legge n.174/2012 convertito in Legge n. 213/2012. 

Visto lo Statuto Comunale 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi  

 
Alla luce di quanto sopra 

 
Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano, resa nelle forme di 

legge 

DELIBERA 

 

1) Per tutto quanto esplicitato in premessa e qui richiamato, di non potere autorizzare 
il dipendente, oggetto della richiesta precitata. 

 
2) Di trasmettere copia del presente atto, come risposta, al Sindaco del Comune di 

Casteldelfino. 

INDI 
 

Con separata votazione, unanime, favorevole palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

    



  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 


